
ПППРОПРОПРОЕКТППРОЕКТ          ПР 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  

от 21 января 2026 г.                     № 78  
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 4 февраля 2025 года № 271 

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 5 Устава Приморского муниципального округа 

Архангельской области, администрация муниципального образования  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение       

к постановлению администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 4 февраля 2025 года № 271 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда     

и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 
 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100972


 

 

2 

 УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации  

Приморского муниципального округа 

Архангельской области  

от 21 января 2026 г. № 78 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в приложение к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 4 февраля 2025 года № 271 «Об установлении размера платы                  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда                    

и собственников жилых помещений, которые не приняли решение              

о выборе способа управления многоквартирным домом»   

 

1. Внести в графу «Размер платы за 1 кв. м. в мес» следующие изменения: 

в пункте № 62 цифры «32,50» заменить цифрами «36,00»; 

в пункте № 63 цифры «32,50» заменить цифрами «36,00»; 

в пункте № 64 цифры «32,50» заменить цифрами «36,00»; 

в пункте № 67 цифры «32,50» заменить цифрами «36,00»; 

в пункте № 68 цифры «32,50» заменить цифрами «36,00»; 

в пункте № 127 цифры «30,66» заменить цифрами «33,80»; 

в пункте № 128 цифры «30,66» заменить цифрами «33,80»; 

в пункте № 129 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 130 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 131 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 132 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 133 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 134 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 135 цифры «32,10» заменить цифрами «35,40»; 

в пункте № 137 цифры «30,07» заменить цифрами «31,57»; 

в пункте № 138 цифры «28,91» заменить цифрами «30,36»; 

в пункте № 139 цифры «28,91» заменить цифрами «30,36»; 

в пункте № 140 цифры «19,42» заменить цифрами «20,39»; 

в пункте № 141 цифры «23,45» заменить цифрами «24,62»; 

в пункте № 142 цифры «27,53» заменить цифрами «28,91»; 

в пункте № 143 цифры «21,91» заменить цифрами «43,27»; 

в пункте № 145 цифры «21,91» заменить цифрами «36,19»; 

в пункте № 207 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 208 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 209 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 210 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 211 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 212 цифры «24,96» заменить цифрами «26,21»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100972


 

 

3 

в пункте № 213 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 214 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 215 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 216 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 217 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 218 цифры «27,75» заменить цифрами «29,14»; 

в пункте № 219 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 220 цифры «24,92» заменить цифрами «26,17»; 

в пункте № 221 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 222 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 223 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 224 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 225 цифры «24,96» заменить цифрами «26,21»; 

в пункте № 226 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 227 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 228 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 229 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 230 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 231 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 232 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 233 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 234 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 235 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 237 цифры «17,02» заменить цифрами «17,87»; 

в пункте № 238 цифры «22,14» заменить цифрами «23,25»; 

в пункте № 239 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 240 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 241 цифры «30,36» заменить цифрами «31,88»; 

в пункте № 242 цифры «27,06» заменить цифрами «28,41»;  

в пункте № 243 цифры «21,09» заменить цифрами «29,14»; 

в пункте № 244 цифры «22,14» заменить цифрами «23,25»; 

в пункте № 245 цифры «17,02» заменить цифрами «17,87»; 

в пункте № 246 цифры «17,02» заменить цифрами «17,87»; 

в пункте № 247 цифры «17,02» заменить цифрами «17,87»; 

в пункте № 248 цифры «37,15» заменить цифрами «39,01»; 

в пункте № 249 цифры «37,15» заменить цифрами «39,01»; 

в пункте № 250 цифры «35,98» заменить цифрами «39,67»; 

в пункте № 251 цифры «28,20» заменить цифрами «29,61»; 

в пункте № 252 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 

в пункте № 253 цифры «29,69» заменить цифрами «32,73»; 

в пункте № 255 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 

в пункте № 256 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 

в пункте № 257 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 

в пункте № 258 цифры «32,20» заменить цифрами «33,81»; 

в пункте № 259 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 



 

 

4 

в пункте № 260 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 

в пункте № 261 цифры «27,18» заменить цифрами «29,97»; 

в пункте № 264 цифры «27,75» заменить цифрами «29,14»; 

в пункте № 274 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 275 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 276 цифры «28,58» заменить цифрами «31,51»; 

в пункте № 277 цифры «28,58» заменить цифрами «31,51»; 

в пункте № 278 цифры «28,58» заменить цифрами «31,51»; 

в пункте № 279 цифры «14,42» заменить цифрами «15,90»; 

в пункте № 280 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 281 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 282 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 283 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 284 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 285 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 286 цифры «29,55» заменить цифрами «32,58»; 

в пункте № 287 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 288 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 289 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 290 цифры «28,58» заменить цифрами «31,51»; 

в пункте № 291 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 292 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 293 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 294 цифры «9,72» заменить цифрами «10,72»; 

в пункте № 295 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 296 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 297 цифры «29,55» заменить цифрами «32,58»; 

в пункте № 298 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 299 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 300 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 301 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 302 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 303 цифры «30,52» заменить цифрами «33,65»; 

в пункте № 305 цифры «28,19» заменить цифрами «29,59»; 

в пункте № 306 цифры «28,19» заменить цифрами «29,59»; 

в пункте № 307 цифры «28,19» заменить цифрами «29,59»; 

в пункте № 308 цифры «28,19» заменить цифрами «29,59»; 

в пункте № 309 цифры «28,19» заменить цифрами «29,59». 

 

_________________ 


